
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 11.04.2023 

CVR-nummer 31570670 

P-nummer 1014670110 

  

Virksomhed Vestereng Skydebaner 

Adresse Vesterengvej 26 

Postnummer og by 8200 Århus N 

Telefonnummer 22907162 

e-mail finn@fiber.dk 

  

Kontaktperson Finn Danielsen 

  

Branchekode J203 Udendørs skydebaner 

  

Opstartsdato Skydebanen er etableret i 1989 

Udvidelser/ændringer Udvidelse med bane til biathlon er under etablering 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Finn Danielsen 

Aarhus Kommune Helen Longmuir Grøn, Frederikke Handreck og Jens Tikær 

Andersen 
  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

mailto:finn@fiber.dk


 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed 

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 31. marts 2021. Virksomheden må ikke ud-

vides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt på en måde, der medfører øget på-

virkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. Evt. 

ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale 

anmeldesystem ”Byg og Miljø”. Skydebaner er fritaget for brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter miljøloven, når banen anvendes til ikke-erhvervsmæssige fritidsaktiviteter jf. § 2 

stk. 2 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen. 

 

Egenkontrol 

Skytter registrerer selv oplysninger om deres brug af banen i henhold til vilkår 3.5.1 på en 

centralt placeret pc. Der er ikke krav om fremsendelse af egenkontroloplysninger. 

 

BELIGGENHED 

Skydebaneanlægget er beliggende i kommuneplanens delområde 14.06.09RE, der er udlagt til 

rekreative formål i form af støjende fritidsanlæg. Nærmeste boliger ligger i en afstand af 330 

meter mod nordøst og 350 meter mod syd. 

 

 

Luftfoto af skydebanen anno 2022 



 

 

INDRETNING OG DRIFT 

Vestereng Skydebane består p.t. af to skiveskydningsbaner i form af en 25 meter pistolskyde-

bane med 30 standpladser fordelt på 3 afsnit med hver 10 pladser, og en 50 meter skydebane 

med 30 standpladser til skydning med salonpistol og salongevær. En godkendt udvidelse af 

skydebaneanlægget med en 50 meter skydebane til biathlon er næsten færdigetableret og ta-

ges i brug i løbet af kort tid. Biathlon er en disciplin i kombineret løb og skydning med salonrif-

fel efter skydeskiver. Banen er etableret på et afgrænset område, der ligger umiddelbart syd-

øst for skiveskydningsbanerne – se luftfoto herunder - nord for sandbane til beachvolley. 

 

                      Luftfoto af skydebanen med planlagt udvidelse til biathlon 

 

Skydebanen til biathlon er med 16 standpladser fordelt på to afsnit af en eksisterende vold i 

midten. Arealet ønskes også anvendt til bueskydning, air soft/hardball riffel og pistol, der ikke 

er godkendelsespligtige aktiviteter.  

 

STØJ 

Alle nuværende standpladser er etableret i et lyddæmpet skydehus, type Z. De nye standplad-

ser til biathlon er uden skydehus. Der er som grundlag for miljøgodkendelsen fremsendt støj-

beregninger, der viser, at støjgrænserne for nye skydebaner kan overholdes ved omkringlig-

gende boliger. Det areal som skydebanen ligger på, har tidligere været anvendt til en militær 

langdistanceskydebane, og arealet er omkranset af høje jordvolde, der udgør en del af skyde-

banens kombinerede støjdæmpning og sikkerhedsforanstaltninger. 



 

 

 

LUFT 

Der er ingen luftafkast fra anlægget.  

 

SPILDEVAND 

Sanitært spildevand afledes til det kommunale kloaksystem. Der afledes ikke nogen former for 

processpildevand fra anlægget. 

 

AFFALD 

Både 50 meter banen og 25 meter banen er nu forsynet med kuglefang i metalbeholdere, hvor 

blyet opsamles. Udgravning af endevolden efter krav og anvisning fra Politiet for at sikre mod 

rekyl er ophørt. Kuglefang til biathlonbanen etableres med basis i en eksisterende nedgravet 

markørgrav til den tidligere militære skydebane. Markørgraven, der p.t. står under vand, er 

med betonbund, hvor kuglerne vil kunne fejes sammen og opsamles, 

 

Oplysninger om virksomhedens affaldsmængder og affaldstyper  

Følgende affaldsmængder er indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem ADS for 2022.  

Affaldsart EAK-kode Affaldsmodtager Mængde 

Messing fra patronhylstre 170401 H.J. Hansen Aarhus A/S 187 kg 

Bly 170403 H.J. Hansen Aarhus A/S 236 kg 

Brændbart restaffald 200301 Affaldsforbrændingsanlægget i 

Lisbjerg via Marius Pedersen A/S  

3.650 kg 

 

Sortering af husholdningslignende affald fra den 1. januar 2023 

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som 

husholdninger i det omfang, det forekommer. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i samme 

beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. 

 

 

 

 



 

 

BESKYTTELSE MOD JORD- OG GRUNDVANDSFORURENING 

 

Opbevaring af farligt affald og flydende råvarer 

Der anvendes ikke flydende råvarer på anlægget, og der fremkommer ikke farligt affald. Bly-

holdigt kuglefang opbevares indendørs indtil bortskaffelse. Der er ingen olietanke i brug på 

anlægget. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra drift af skydebanen.  

 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Ejendommen ligger udenfor fjernvarmeforsynet område, og klubhuset opvarmes med elvarme. 

Det kan anbefales virksomheden at undersøge mulige energibesparelser ved etablering af en 

varmepumpe, der generelt er bruger væsentligt mindre energi end elvarme, se fx har:           

7 varmekilder: Her er deres fordele og ulemper (bolius.dk) 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Vestereng Skydebane har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har kun givet anledning til 

en enkelt bemærkning om sortering af husholdningslignende affald:  

 

• Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme 

vis som husholdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af frakti-

onerne kan dog fortsat bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virk-

somhedens renovatør.  

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloa-

de materialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 12. april 2023. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

  

https://www.bolius.dk/7-varmekilder-her-er-deres-fordele-og-ulemper-531
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/

